PREFEITURA MUNICIPAL DE LINIEIRA DO OESTE

CNPJ 26.042.556/0001-34

Rua Pernambuco, 780 - Centro - Fone: (34) 3453-1700 - CEP 38295-000

Ofício n° 212/2020 - GP.

Limeira do Oeste/MG, 27 de Agosto de 2020

Ilustre Senhor.

LEANDRO DE SOUZA CARVALHO - Vereador

Câmara Municipal de Limeira do Oeste - MG.

Assunto: Resposta ao Oficio n° 110/2020 - VCM

Senhor Vereador.

Cordiais cumprimentos. Em atenção ao oficio em referência informo que a

Avenida Antônio Policarpo Garcia e a Avenida da Saudade são logradouros públicos e se

enquadram nas atribuições do cargo de Gari, como se constata no anexo das atribuições do

cargo presente na Lei Complementar Municipal n° 43, de 30 de dezembro de 2015.

Entretanto, sua sugestão será analisada pelo setor competente da Prefeitura.

\
\

Atenciosamente. '

/

PEDRO 50001233110 NAS IMENTO

Prefeito Municipal

LIMEIRA DO OESTE
CNPJ 26.042.556/0001-34

39 - DENOMINAÇÃO DO CARGO: GARI

ÁREA DE RECRUTAMENTO: AMPLA - LIMITADA

SÍMBOLO DO SALÁRIO: I

JORNADA DE TRABLHO: 40 horas/semanais

PROCESSO SELETIVO: Concurso Público de Provas e Títulos

PRINCIPAIS ATRIBUIÇÕES:

- Efetuar limpeza de ruas, parques, jardins e outros logradouros públicos,

varrendo e recolhendo detritos.

- Levar o lixo aos depósitos apropriados, para serem transportados ao depósito

de lixo;

- Limpar áreas da Prefeitura, raspando, varrendo, lavando, utilizando

equipamentos apropriados para tal, conforme roteiro estabelecido;

- Observar e cumprir as normas de higiene e segurança do trabalho;

- Executar outras tarefas correlatas, a critério do superior imediato.

REQUISITOS PARA RECRUTAMENTO:

Ensino Fundamental Incompleto

ESPECIFICAÇÕES DO CARGO: GARI

- Executa tarefas rotineiras, não apresentando variações em seus detalhes.

- Tem sob sua responsabilidade equipamentos utilizado no trabalho, como

vassouras, pá, tesoura para poda, carrinho de mão, enxada, foice, etc.

- O ocupante de emprego está sujeito a cometer erros que são detectados na

realização do trabalho, não acarretando maiores prejuízos.

- Durante a execução do seu trabalho está sujeito a carregar pesos médios

frequentemente.

- Trabalha a maior parte do tempo em pé, curvados, estas variações pode

acarretar fadiga ao final do expediente.

RauaPefuamhncna°780~Fmla$F3X:.(34)3453g1700~3453-l713~CEP33295~000-LimM-60mm«
em:: mñámmgxímctraxiamtcmgrgavjar